Possuir fluência em uma segunda língua/
idioma (espanhol ou inglês).

Vagas: 05 (cinco)

Carga Horária: Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho e oito horas diárias, distribuídas 
em escalas, abrangendo finais de semana e feriados.

Remuneração: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)

A t r i b u i ç õ e s 
Básicas:

- Acompanhar e orientar os visitantes na área do BIOPARQUE PANTANAL, repassando a 
estes informações pertinentes ao equipamento, segurança, meio-ambiente, protocolos de 
biossegurança e demais informações técnico-científicas pertinentes e que possam influenciar

[...]

Zootecnia ou Engenharia de Aquicultura, inscrição no registro no respectivo conselho de 
classe, CNH categoria B.

Vagas: 06 (seis)

Carga Horária: Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho e oito horas diárias, distribuídas 
em escalas, abrangendo finais de semana e feriados.

Remuneração: R$ 5.002,62 (cinco mil e dois reais e sessenta e dois centavos)

A t r i b u i ç õ e s 
Básicas:

- Atuar no manejo de peixes neotropicais, animais silvestres e exóticos. 

- Desenvolver atividades de manutenção de recintos (limpeza e organização); 

- Realizar mergulhos para alimentação e manejo de peixes;

[...]

regular no Conselho, Carteira de Habilitação (CNH) e no mínimo na categoria “B”; 

Vagas: 02 (duas)

Carga Horária: Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho e oito horas diárias, distribuídas 
em escalas, abrangendo finais de semana e feriados.

Remuneração: R$ 3.232,82 (três mil duzentos e trinta e dois reais e oitenta e dois centavos)

A t r i b u i ç õ e s 
Básicas:

Atuar nas dependências do empreendimento Bioparque Pantanal, o qual dará apoio ao 
referido empreendimento, na execução de tarefas internas, tais como: 

- Auxiliar na coleta de material biológico para exames laboratoriais;